

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-610.2-ЭС-СМ  
(локальная смета)на Электроснабжение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-13-610.2-ЭС

Сметная стоимость 21570,05 руб.  
 строительных работ 1803,44 руб.  
 монтажных работ 19766,61 руб.  
 Средства на оплату труда 2269,72 руб.  
 Сметная трудоемкость 194,19 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации и машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				5	6	6	7	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Строительные работы</b>											
1	ТЕРр68-12-4 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций)	0,009	5339,71 2387,26	2952,45 541,80		48,06	21,49	26,57 4,88	243,35	2,19
2	ФСЦП 311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка (т)	2,052	32,93 4,15	28,78		67,57	8,52	59,05		
3	ФСЦП 310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т работающих вне карьера:расстояние перевозки 10км; нормативное время пробега 1,052 час; класс груза 1 (т)	2,052	10,41	10,41		21,36		21,36		

вх. № 2120  
23.05.2014г.

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	<b>ТЕР01-02-057-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,4077	1418,34 1418,34		578,26	578,26		154	62,79
5	<b>ТЕР01-02-061-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,1345	861,19 861,19		115,83	115,83		97,2	13,07
6	<b>ТЕР01-01-033-05</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта)	0,02732	451,23 54,72	451,23 54,72	12,33	12,33 1,50			
7	<b>ТЕРр69-2-1</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (100 отверстий)	0,02	65,56 55,28	10,28	1,31	1,11	0,2	5,49	0,11
8	<b>ТЕРр69-2-2</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (100 отверстий) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: КОЭФ. на толщину стен К=3 ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; ТЗ=3; ТЗМ=3	0,02	189,15 159,51	29,64	3,78	3,19	0,59	15,84	0,32
9	<b>ТЕРр69-2-3</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812 Коэф. на диаметр 40мм К=2	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 (100 отверстий) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; ТЗ=3; ТЗМ=3	0,02	226,05 190,62	35,43	4,52	3,81	0,71	18,93	0,38
<b>Итого по разделу 1 Строительные работы</b>						<b>1790,42</b>				<b>78,86</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>										
10	<b>ТЕРм08-02-409-07</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр: до 50 мм (гильза) (100 м)	0,0118	1546,48 237,54	92,29 4,32	18,25	2,8	1,09 0,05	21,4	0,25
11	<b>прайс</b>	Труба жесткая пластиковая д.40мм(переход к ценам 2001г.:26;6,16=4,22руб.; 6,16-коэф. на 2кв.2014г) (м)	1,2	4,22		5,06				
12	<b>ТЕРм08-02-409-08</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по основанию пола (в земле) (100 м)	0,7448	1571,11 260,85	122 5,76	1170,16	194,28	90,87 4,29	23,5	17,5



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	прайс	Труба гофрированная ПНД/ПВД д.110/94мм (коэф.на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г.:125:6,16=20,29руб.) (м)	76	20,29		1542,04				
14	ТЕРм08-02-407-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (100 м)	0,06	3433,19 526,14	1287,53 415,08	205,99	31,57	77,25 24,90	47,4	2,84
15	ТСЦ-103-0018 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 50 мм, толщина стенки 3,5 мм (м)	6	35,48		212,88				
16	ТЕР13-03-002-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,01074	351,66 66,75	9,71 0,13	3,78	0,72	0,1	5,31	0,06
17	ТЕР13-03-004-26 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: На окраску в 2 слоя ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2	0,01074	622,21 82,04	13 0,26	6,68	0,88	0,14	7,66	0,08
18	ТЕРм08-02-411-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм (100 м) 4 000,98 = 4 008,08 - 10 x 0,71	0,1	4000,98 385,17	201,46 2,88	400,1	38,52	20,15 0,29	34,7	3,47
19	прайс	Рукава металлические диаметром: 38 мм РЗ-Ц-Х (переход к ценам 2001г.:69:6,16=11,20руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (м)	10	11,2		112				
20	прайс	Муфта соединительная для металлорукава : РКн-38 (переход к ценам 2001г.:433:6,16=70,29руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	5	70,29		351,45				
21	ТЕРм08-02-412-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2 (100 м)	0,094	795,69 162,06	35,98 1,83	74,8	15,23	3,38 0,17	14,6	1,37

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	<b>ТЕРм08-02-142-01</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м кабеля)	0,74	1359,21 75,32	1282,38 65,32	1005,82	55,74	948,96 48,34	6,63	4,91
23	<b>ТЕРм08-02-141-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 2 кг (100 м кабеля)	0,74	866,09 155,63	579,58 49,48	640,91	115,17	428,89 36,62	13,7	10,14
24	<b>ТЕРм08-02-148-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг(в трубе в земле) (100 м кабеля)	0,76	1017,67 207,89	720,29 63,09	773,43	158	547,42 47,95	18,3	13,91
25	<b>ТЕРм08-02-148-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг(в стальной трубе) (100 м кабеля)	0,06	1017,67 207,89	720,29 63,09	61,06	12,47	43,22 3,79	18,3	1,1
26	<b>ТЕРм08-02-148-02</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг(через стену) (100 м кабеля)	0,006	1017,67 207,89	720,29 63,09	6,11	1,25	4,32 0,38	18,3	0,11
27	<b>ТЕРм08-02-148-03</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг(через стену) (100 м кабеля)	0,006	1374,76 263,55	1020,61 85,09	8,25	1,58	6,12 0,51	23,2	0,14
28	<b>ТЕРм08-02-145-03</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 3 кг (100 м кабеля)	0,03	786,49 105,65	576,83 42,15	23,59	3,17	17,3 1,26	9,3	0,28
29	<b>ТЕРм08-02-146-03</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 2 кг (100 м кабеля)	0,374	3583,57 219,25	1612,86 145,04	1340,26	82	603,21 54,25	19,3	7,22
30	<b>ТЕРм11-06-002-01</b> Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электрические проводки в щитах и пультах: шкафных и панельных (100 м)	0,02	163,91 121,34		3,28	2,43		9,27	0,19
31	<b>прайс</b>	Кабель силовой АВБбШв 4х50(переход к ценам 2001г.:133305;6,16=21640,42руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (1000 м)	0,195	21640,42		4219,88				
32	<b>прайс</b>	Кабель силовой Кабель АВВГнг-LS 4х50(переход к ценам 2001г.:152542;6,16=24763,31руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (1000 м)	0,006	24763,31		148,58				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	прайс	Кабель силовой Кабель АВВГнг-LS 5х50(переход к ценам 2001г.:169500;6,16=27516,23руб.; 6,16-коэф. на 2кв.2014г) (1000 м)	0,006	27516,23		165,1				
34	ТСЦ-509-1508 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Наконечники кабельные алюминиевые: ТА 50-10-9 (шт.)	18	7,84		141,12				
35	ТЕРм08-02-144-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2 (100 шт.)	0,34	218,99 214,70		74,46	73		18,9	6,43
36	ТЕРм08-02-155-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Уплотнение кабеля в трубе (1 проход кабеля)	28	20,37 5,34		570,36	149,52		0,47	13,16
37	ТЕРм08-02-155-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заделка пеной отверстий в трубе после прокладки кабеля (1 проход кабеля) 5,34 = 20,37 - 0,15 x 9,04 - 0,72 x 16,70 - 6Е-5 x 25 700,00 - 0,11 x 1,00	2	5,34 5,34		10,68	10,68		0,47	0,94
38	прайс	Противопожарная пена МАКРОFLEX FR77 (переход к ценам 2001г.:450;6,16=73,05руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	1*	73,05		73,05				
39	ТЕРм10-06-048-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Укладка сигнальной ленты (1 км) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ЛЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	0,15	758,89 81,97	675,28 35,50	113,83	12,3	101,29 5,33	6,9	1,04
40	прайс	Лента сигнальная ЛСЭ 150(переход к ценам 2001г.:504;6,16=82,81,82руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт)	2	81,82		163,64				
41	ТЕРм08-05-045-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заземление брони кабеля (1 шт.)	2	31,82 4,06		63,64	8,12		0,37	0,74
42	ТЕРм08-02-163-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2 (1 шт.)	8	28,72 19,65	2,57 0,13	229,76	157,2	20,56 1,04	1,73	13,84

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	прайс	Муфта термоусаживаемая соединительная для кабеля 1ПКВТПБ-4(35-50) мм2 (переход к ценам 2001г.:633,94; 6,16=102,91руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	2	102,91		205,82				
44	прайс	Муфта термоусаживаемая соединительная для кабеля 1ПКВТПБ-4(35-50) мм2 (переход к ценам 2001г.:405,72; 6,16=65,86руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	5	65,86		329,3				
45	прайс	Муфта термоусаживаемая соединительная для кабеля 1СТП-4(35-50) мм2 (переход к ценам 2001г.:1555,08; 6,16=252,45руб.; 6,16-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	1	252,45		252,45				
46	ТЕРм08-03-572-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.)	2	236,04 27,17	31,54 1,31	472,08	54,34	63,08 2,62	2,32	4,64
47	прайс	Щит ЦМГП-2-0 74У2 (коэф. на 2кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (2483,9 : 6,16=403,23руб.) (шт.)	2	403,23		806,46				
48	прайс	Знак безопасности "Заземление" (коэф. на 2кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (1 : 6,16=0,16руб.) (шт.)	2	0,16		0,32				
49	прайс	Знак безопасности "Молния" (коэф. на 2кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (2,5 : 6,16=0,41руб.) (шт.)	2	0,41		0,82				
50	ТЕРм08-03-524-10 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками «предохранитель-выключатель», или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 100 А (1 шт.)	1	309,02 33,84	4,41 0,13	309,02	33,84	4,41 0,13	2,89	2,89

Гранд-СМЕТА


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51	прайс	Ящик ЯВЗ-31 с рубильником и предохранителями ПНЗ-100 (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (1206 : 6,16=195,78руб.) (шт.)	1	195,78		195,78				
52	ТЕРм08-03-526-02 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (1 шт.)	1	289,42 26,05	3,87 0,13	289,42	26,05	3,87 0,13	2,32	2,32
53	прайс	Автоматический выключатель ВА 51-35М1-340010-50А-600-690АС-УХЛ3,3п. (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16-переход к ценам 2001г. (1533 : 6,16=248,86руб.) (шт.)	1	248,86		248,86				
54	ТЕРм12-10-001-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Монтаж сальников (100 шт.)	0,02	1287,9 805,42	281,87	25,76	16,11	5,64	70,9	1,42
55	прайс	Сальник РГ36 (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (47: 6,16=7,63руб.) (шт.)	2	7,63		15,26				
56	ТЕРм10-04-030-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Дополнительная установка на пультах и панелях: колодки клеммной на 20 клемм (1 шт.)	4	26,41 9,64		105,64	38,56		1	4
57	прайс	Клеммный зажим ЗНИ-70 (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (200: 6,16=32,6руб.) (шт.)	4	32,6		130,4				
58	ТЕРм10-01-001-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка монтажной DIN-рейки (1 шт.)	1	4,54 3,42	1,05 0,13	4,54	3,42	1,05 0,13	0,34	0,34
59	прайс	Монтажная DIN-рейка L=100мм (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (6 : 6,16=0,97руб.) (шт.)	1	0,97		0,97				
60	прайс	Ограничитель на DIN-рейку монтажную (коэф. на 2 кв. 2014г. 6,16, переход к ценам 2001г. (7,7: 6,16=1,25руб.) (шт.)	2	1,25		2,5				
Итого по разделу 2 Монтажные работы				19779,63		19779,63				115,33
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				18188,42		18188,42	2031,16	3113,13 238,56		194,19



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Накладные расходы					2049,35				
	Сметная прибыль					1332,28				
	<b>Итого по смете:</b>									
	Итого Строительные работы					1803,44				79
	Итого Монтажные работы					19766,61				115,19
	Итого					21570,05				194,19
	В том числе:									
	Материалы					13044,13				
	Машины и механизмы					3113,13				
	ФОТ					2269,72				
	Накладные расходы					2049,35				
	Сметная прибыль					1332,28				
	<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>21570,05</b>				<b>194,19</b>

Составил

 Пикина Т.И.

Начальник сметной  
группы

 Орешников Е.В.